
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO

VENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - TP

009/2023

TOMADA DE PREÇOS N° 009 - 2023
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA
PARA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELO CALCÁREO E EM
ASFALTO BETUMINOSO PARA DIVERSAS RUAS DO
MUNICÍPIO DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO/RN.
 
O Município de Caiçara do Rio do Vento/RN, Pessoa Jurídica de
Direito Público, inscrito no CNPJ nº 08.351.819/0001-05,com
endereço na Rua São Sebastião, 36, Centro, através de sua Prefeita
Municipal, no uso de suas atribuições Legais e Constitucionais, e de
acordo com a Lei Federal nº 8.666 de 21de junho de 1993, e
posteriores alterações, Considerando os termos do resultado do
julgamento efetivado pela Comissão Permanente de Licitações desta
Prefeitura Municipal nos autos do referido procedimento de licitação,
bem como diante da inexistência de recursos administrativos
pendentes de julgamento, conforme atestado em ata da sessão de
julgamento, e diante da aparente legalidade dos atos praticados,
venho:
 
1 - ADJUDICAR o objeto do supracitado certame à empresa declarada
VENCEDORA: CONSTRUTORA DANTAS E SERVIÇOS RAFAEL
MOREIRA LTDA, CNPJ 97.519.353/0001-34, apresentou valor para
o lote 01 - Asfalto betuminoso o valor de R$ 187.831,56 (cento e
oitenta e sete mil, oitocentos e trinta e um reais e cinquenta e seis
centavos) e para o lote 02 - Pavimentação em Paralelo, o valor de R$
910.363,89(novecentos e dez mil, trezentos e sessenta e três reais e
oitenta e nove centavos), totalizando o valor de R$ 1.098.195,45 (Um
milhão, noventa e oito mil cento e noventa e cinco reais e quarenta e
cinco centavos) e foi considerada habilitada em vista da apresentação
de todos os documentos requeridos no instrumento convocatório.
 
2 - Proceder a HOMOLOGAÇÃO do procedimento de licitação
instaurado na modalidade Tomada de Preços n°009/2023, cujo objeto
visa a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELO CALCÁREO E EM ASFALTO
BETUMINOSO PARA DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE
CAIÇARA DO RIO DO VENTO/RN, conforme especificações do
Edital e seus anexos correspondentes.
 
Publique-se.
 
Caiçara do Rio do Vento/RN, 15 de janeiro 2024.
 
CONCEIÇÃO DE MARIA GOMES LISBOA ROCHA
Prefeita Constitucional

Publicado por:
Marcelly Kaliny Vicente Rafael

Código Identificador:8CB3BD80

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 16/01/2024. Edição 3201
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:  
- 

G
us

ta
vo

 C
os

ta
 d

e 
M

ira
nd

a,
 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

ac
es

se
: h

ttp
s:

//p
m

ca
ic

ar
ad

or
io

do
ve

nt
o.

si
st

em
ad

es
ol

ic
ita

ca
o.

co
m

.b
r/

as
si

na
ex

at
o-

ap
i/d

oc
um

en
to

s 
e 

in
fo

rm
ar

 o
 c

ód
ig

o 
45

48
5-

29
2d

64
c8

-6
d4

b-
4d

9f
-a

4e
2-

d9
cf

5b
23

3b
f7


